

RPO-707963/12

I-5102/3353/12

Ostróda, dnia 5.09.2012 r.

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2012-09-10
ZAL.	NR 1497572

Biuro
Rzecznika Praw Obywatelskich
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa

UG
2012-09-12

W odpowiedzi na pismo z dnia 3.08.2012 r. l.dz. RPO-707963-VII-720.6.12.KG w sprawie zaleceń zawartych w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia w Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie informuję, że:

Ad. 1 - w sprawie zachowania policjantów wobec osób zatrzymanych- na najbliższych odprawach służbowych funkcjonariuszom zostaną przypomniane zasady zachowania i Zasad Etyki Zawodowej Policjanta,

Ad.2- w sprawie rozważenia możliwości samodzielnej realizacji uprawnienia zatrzymanego do prawa powiadomienia osoby wskazanej- brak takich możliwości,

Ad.3- w sprawie prowadzenia dokumentacji służbowej w sposób rzetelny i czytelny- w najbliższym terminie zostanie zorganizowane szkolenie w tym zakresie,

Ad.4- w sprawie zwracania uwagi na prawidłowość uzupełniania dokumentacji przez lekarzy prowadzących badania zatrzymanych- zwrócono uwagę policjantom Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego KPP w Ostródzie,

Ad.5- w sprawie każdorazowego dezynfekowania pokoi zatrzymanych, w których były umieszczone osoby chore zakaźnie- pokoje są dezynfekowane po każdym zgłoszeniu takiego przypadku przez dyżurnego KPP w Ostródzie,

Ad.6- w sprawie zorganizowania szkoleń służby dyżurnej w zakresie stosowania śpb, radzenia sobie ze stresem i umiejętności interpersonalnych, na najbliższej odprawie służbowej służby dyżurnej zostaną przypomniane przepisy w zakresie stosowania śpb, w dniu 30.08.2012 r. zwrócono się pismem do Zespołu psychologów KWP w Olsztynie o przeprowadzenie szkolenia ww. służb w zakresie radzenia sobie ze stresem i kształtowania umiejętności interpersonalnych,

Ad.7- w sprawie stworzenia listy adwokatów, która będzie udostępniana osobom zatrzymanym na ich prośbę- podjęto próbę stworzenia ww. listy,

Ad.8- w sprawie każdorazowego informowania zatrzymanych przed osadzeniem o możliwości pozostania we własnym obuwiu lub możliwości skorzystania z obuwia zastępczego – zwrócono uwagę służbom dyżurnym na powyższe,

Ad.9- w sprawie odnowienia ścian pokoi zatrzymanych- po uzyskaniu zgody z KWP w Olsztynie na zakup farb pomieszczenia w PDOZ zostaną odnowione,

Ad.10- w sprawie zainstalowania w pokojach oświetlenia nocnego- w pokojach zatrzymanych jest zainstalowane oświetlenie nocne- wymieniono żarówki,

Ad.11- wyposażenie pokoi zatrzymanych w nowe materace, ręczniki pościel, i in. – pismem l.dz. AG-3481/12 z dnia 21.08.2012 r. zwrócono się do Wydziału Zaopatrzenia i Inwestycji KWP o powyższe, (obuwie zastępcze zostało uzupełnione),

Ad. 12- w sprawie zmiany sposobu przechowywania czystych koców- wygospodarowano nowe miejsce do przechowywania ww. koców,

Ad.13- w sprawie wyposażenia sanitariatów w mydło i ręczniki papierowe- zalecenie realizowane na bieżąco,

Ad. 14 - w sprawie usunięcia z apteczki przeterminowanych leków i środków opatrunkowych- zrealizowano,

Ad.15 - w sprawie wydawania zatrzymanym do picia wody pitnej, herbaty/kawy- zatrzymani otrzymują do posiłków herbatę, lub kawę, obecnie dodano wodę mineralną na żądanie zatrzymanego,

Ad. 16- w sprawie zaopatrzenia PDOZ w aktualną prasę dla zatrzymanych- z uwagi na program oszczędnościowy KWP nie zakupuje prasy.

Wyk. 2 egz.

Egz. nr 1-adresat

Egz. nr 2-aa.

Do wiadomości: WK KWP w Olsztynie

Wyk. I.C.

KOMENDANT
POWIATOWY POLICJI
w Ostrołęce
mi. insp. Krzysztof Fic